
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
№7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МАДОУ д/с №7 МО КУШЁВСКИЙ РАЙОН ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

СОБРАНИЕ 

Протокол 

№4

 

Дата проведения: 2апреля 2024 года. 

Форма проведения: очная.  

Место проведения:ст. Кущёвская пер. Ростовский 24 

Время проведения: открытие – 13 часов 15 минут 

 закрытие – 15 часов 00 минут  

Из 43 членов Профсоюза, состоящих на учете впервичной профсоюзной 

организации МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район (далее – ППО МАДОУ д/с 

№7,зарегистрировались и участвовали в Собрании ППО МАДОУ д/с №7 39 

человек (далее – участники Собрания). 

Список участников Собрания ППО МАДОУ д/с №1, присутствующих на 

заседании 4апреля 2024 года, прилагается.  

Отсутствовали на Собрании ППО МАДОУ д/с №7 2 члена Профсоюза.  

В соответствии с пунктом 1.2. статьи 16, абзацем 1 пункта 4 статьи 22 

Устава Профсоюза кворум для работы Собрания ППО МАДОУ д/с №7 

имеется. Собрание ППО МАДОУ д/с №7 правомочно.  

Приглашенные: 1 человек (Мул Светлана Макаровна, заместитель 

председатель Кущёвской районнойорганизации Профсоюза).  

Слушали: Бурлакову О.В., председателя ППО МАДОУ д/с №7,об 

определении формы голосования по вопросам повестки дня Собрания 

ППО МАДОУ д/с №7и по процедурным вопросам. 

Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3 

пункта 4 статьи 23 Устава Профсоюза определить открытую форму 

голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО МАДОУ д/с №7и по 

процедурным вопросам.  

Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО МАДОУ 

д/с №7 и по процедурным вопросам определена открытымголосованием. 



На момент голосования присутствовали39 участников Собрания ППО 

МАДОУ д/с №7 

 Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» - 39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО МАДОУ 

д/с №7и по процедурным вопросам определена единогласно участниками 

Собрания ППО МАДОУ д/с №7.  

Слушали: Бурлакову О.В., председателя ППО МАДОУ д/с №7с 

предложением утвердить количественный и избрать персональный 

состав рабочего президиума Собрания ППО МАДОУ д/с №7. 

Постановили: утвердить количественный и избрать персональный 

состав рабочего президиума Собрания ППО МАДОУ д/с №7 в количестве 3 

(трёх) человек, персонально:  

1. Бурлакова Ольга Васильевна, инструктор по физической культуреППО 

МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район, председатель ППО МАДОУ д/с №7 МО 

Кущёвский район Общероссийского Профсоюза образования.  

2. Дрижика Елена Васильевна, заведующийППО МАДОУ д/с №7 МО 

Кущёвский район. 

3. Цыповяз Татьяна Вячеславовна, воспитатель ППО МАДОУ д/с №7 МО 

Кущёвский район. 

На момент голосования присутствовали39участников Собрания ППО 

МАДОУ д/с №7. Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» -39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Рабочий президиум Собрания ППО МАДОУ д/с №7 в предложенном 

количественном и персональном составе избран единогласно участниками 

Собрания МАДОУ д/с №7. 

 Слушали:Бурлакову О.В., председателя ППО МАДОУ д/с №7, с 

предложением утвердить количественный и избрать персональный 

состав счетной комиссии Собрания ППО МАДОУ д/с №7.  

Постановили: утвердить количественный и избрать персональный 

состав  

счетной комиссии Собрания ППО МАДОУ д/с №7в количестве 2 (двух) 

человек, персонально:  

1. Журавлёва Анастасия Андреевна, психологМАДОУ д/с №7 МО 

Кущёвский район.  

2. Куликова Наталья Николаевна, музыкальный 

руководительМАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район.  



На момент голосования присутствовали39 участниковСобрания МАДОУ 

д/с №7. Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» - 39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Счетная комиссия Собрания ППО МАДОУ д/с №7 в предложенном 

количественном и персональном составе избран единогласно участниками 

Собрания МАДОУ д/с №7.  

Слушали:Бурлакову О.В., председателя ППО МАДОУ д/с №7, с 

предложением избратьСухареву Аллу Владимировну, учителя 

логопедаМАДОУ д/с №7МОКущёвский район, секретарем заседания 

Собрания ППО МАДОУ д/с №7. 

Постановили: избрать Сухареву Аллу Владимировну, учителя 

логопедаМАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район, секретарем заседания 

Собрания ППО МАДОУ д/с №7. 

На момент голосования присутствовали39 участниковСобрания МАДОУ 

д/с №7. Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» - 39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Сухарева Алла Владимировна, учитель логопед МАДОУ д/с №7 МО 

Кущёвский район, избрана секретарем заседания Собрания ППО МАДОУ д/с 

№7единогласно участниками Собрания МАДОУ д/с №7.  

Слушали:Бурлакову О.В., председателя ППО МАДОУ д/с №7,о 

повестке дня Собрания ППО МАДОУ д/с №7.  

Постановили: утвердить повестку дня Собрания ППО МАДОУ д/с №7:   

1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район Общероссийского 

Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 2024 год.  

2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район 

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 

2024 год. 

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной 

профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район 

Общероссийского Профсоюза образования.  

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации 

МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район Общероссийского Профсоюза 

образования.  



5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район Общероссийского 

Профсоюза образования.  

6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский 

районОбщероссийского Профсоюза образования.  

7. Об избрании делегатов на конференцию Кущёвской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования.  

На момент голосования присутствовали39 участников Собрания 

МАДОУ д/с №7. Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» - 39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Повестка дня Собрания ППО МАДОУ д/с №7 утверждена единогласно 

участниками Собрания.  

Слушали:Бурлакову О.В., председателя ППО МАДОУ д/с №7,об 

утверждении регламента Собрания ППО МАДОУ д/с №7.  

Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3 

пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза утвердить регламент Собрания ППО 

МАДОУ д/с №7. 

На момент голосования присутствовали 39 участниковСобрания 

МАДОУ д/с №7. Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» - 39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Регламент Собрания ППО МАДОУ д/с №7 утвержден единогласно 

участниками Собрания МАДОУ д/с №7.  

По седьмому вопросу слушали:Бурлакову О.В., председателя ППО 

МАДОУ д/с №7,об избрании делегатов на конференцию Кущёвской 

районнойорганизации Общероссийского Профсоюза образования.  

Постановили: избрать от ППО МАДОУ д/с №7 из числа членов 

Общероссийского Профсоюза образования 2 (два) делегата на конференцию 

Кущёвской районной организации Общероссийского Профсоюза образования:  

№  п/п  ФИО делегата  Наименование профсоюзной организации, 

избравшей делегата  

1  Бурлакова Ольга 

Васильевна 

Первичная профсоюзная организацияМАДОУ д/с 

№7 МО Кущёвский район Общероссийского 

Профсоюза образования; 

2  Сухарева Алла 

Владимировна 

Первичная профсоюзная организация МАДОУ д/с 

№7 МО Кущёвский район Общероссийского 

Профсоюза образования. 



 

На момент голосования присутствовали39 участниковСобрания МАДОУ 

д/с №7. Кворум имеется.  

Голосовали: «ЗА» - 39; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.  

Решение избратьот ППО МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район 

Общероссийского Профсоюза образования из числа членов Общероссийского 

Профсоюза образования 2 (два) делегата на конференцию Кущёвской 

районнойорганизации Общероссийского Профсоюза образования принято 

единогласно участниками Собрания МАДОУ д/с №7(постановление Собрания 

ППО МАДОУ д/с №7 МО Кущёвский район Общероссийского Профсоюза 

образования № 12-8 «Об избрании делегатов на конференцию Кущёвской 

районнойорганизации Общероссийского Профсоюза образования»).   

 

Председатель ППО  

МАДОУ д/с №7МО Кущёвский район 

Общероссийского Профсоюза образованияО.В.Бурлакова 

 

Секретарь заседания Собрания   

ППО МАДОУ д/с №7 

МО Кущёвский район  

Общероссийского Профсоюза образования   А.В.Сухарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список участников собрания ППО   

МБОУ СОШ № 1 МО Петровский район,  

присутствующих на заседании 31 января 2024 года  

 

№  

п/п  
Фамилия, имя, отчество  

Должность  

1  Бурлакова Ольга 

Васильевна 

Инструктор по физической культуре МАДОУ 

д/с№7, председатель ППО МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район Общероссийского 

Профсоюза образования 

2  Дрижика Елена 

Васильевна 

Заведующий МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

3  Шумилова Татьяна 

Фёдоровна 

Завхоз МАДОУ д/с№7МО Кущёвский район 

4  Мокшина Татьяна 

Юрьевна 

Медсестра МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

5  Дончук Анастасия 

Викторовна 

Делопроизводитель МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

6 Рудько Марина 

Васильевна 

Старший воспитатель МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

7  Куликова Наталья 

Николаевна 

Музыкальный руководитель МАДОУ 

д/с№7МО Кущёвский район 

8  Журавлёва Анастасия 

Андреевна 

Психолог МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

9  Сухарева Алла 

Владимировна 

Учитель логопед МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

10  Скрипникова Ольга 

Юрьевна 

 Учитель логопед МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

11  Заварухина Наталья 

Григорьевна 

Учитель логопед МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

12 Андросова Елена 

Владимировна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

13 Момот Наталья 

Васильевна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

14 

 

Харченко Наталья 

Петровна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 



15 Курзыкина Елена 

Михайловна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

16 Полуян Валентина 

Владимировна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

17 Левина Людмила 

Петровна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

18 Цыповяз Ттатьяна 

Вячеславовна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

19 Лысюк Юлия Викторовна Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

20 Лутпиева Амина 

Кибаровна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

21 Рагозина Елена 

Николаевна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

22 Скитёва Елена 

Вячеславовна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

23 Чупракова Лилия 

Григорьевна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

24 Дербенцева Юлия 

Евгеньевна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

25 Ольховая Ксения 

Александровна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

26 Глоткина Наталья 

Владимировна 

Воспитатель  МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

27 Бандурина Любовь 

Николаевна 

Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

28 Мыцык Юлия Викторовна Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

29 Алексенко Ксения 

Владимировна 

Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

30 Ходыч Анна 

Владимировна 

Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

31 Акулова Галина 

Александровна 

Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

32 Мыцык Юлия Викторовна Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 



 

 
  

33 Радченко Ульяна 

Григорьевна 

Младший воспитатель  МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

34 Ефименко Елена 

Анатольевна 

Повар МАДОУ д/с№7МО Кущёвский район 

35 Акулова Марина 

Валерьевна 

Повар МАДОУ д/с№7МО Кущёвский район 

36 Петухова Елена 

Николаевна 

Помощник повара МАДОУ д/с№7 МО 

Кущёвский район 

37 Грибенюк Лариса 

Алексеевна 

Корридорная МАДОУ д/с№7МО Кущёвский 

район 

38 Косенко Маргарита 

Алексеевна 

Машинист по стирке белья МАДОУ д/с№7МО 

Кущёвский район 

39 Баранов Александр Ильич Дворник МАДОУ д/с№7МО Кущёвский район 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Первичной профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 

        02.04 2024 г.                                                                           №1 

 

О прекращении полномочий  

выборных профсоюзных органов 

организации 

 

Отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной 

организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Прекратить полномочия выборных профсоюзных органов 

организации с момента избрания профсоюзных органов в новом составе. 

 

Голосовали: «за» (39), «против» (нет), «воздержался»(нет) 

 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации        Бурлакова О.В.        __________ 

 

  



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Первичной профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 

02.04 2024 г. №2 

 

О выборах председателя  

первичной профсоюзной организации  

 

Отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной 

организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Избрать председателем первичной профсоюзной организации 

Бурлакову О.В. инструктора по физической культуре МАДОУ д/с №7 

 

 

Голосовали: «за» (39), «против» (нет), «воздержался»(нет). 

 

 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации          Бурлакова О.В.      __________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Первичной профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 

02.04 2024 г. №3 

О выборах профсоюзного комитета 

первичной профсоюзной организации  

 

Отчетно-выборное собрание первичной профсоюзной 

организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Избрать профком первичной профсоюзной организации в количестве 

3человек в следующем составе: 

1. Скрипникова О.Ю.- зам. Председателя ПК 

Голосовали: «за» – 39, «против» – нет, «воздержалось» – нет. 

2. Куликова Н.Н. - страховой агент 

Голосовали: «за» – 39, «против» – нет, «воздержалось» – нет. 

3.Харченко Н.П.- культурно-массовый сектор 

Голосовали: «за» – 39, «против» – нет, «воздержалось» – нет. 

4.Сухарева А.В. - казначей 

Голосовали: «за» – 39, «против» – нет, «воздержалось» – нет. 

 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации              Бурлакова О.В.  __________ 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Первичной профсоюзной организации МАДОУ д/с №7 

 

02.04 2024 г.                                                                           №4 

 

Об избрании контрольно-ревизионной 

комиссии первичной профсоюзной  

организации  

 

Отчётно-выборное собрание первичной профсоюзной 

организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Избрать контрольно-ревизионную комиссию первичной профсоюзной 

организации в количестве 3человека в следующем составе: 

1.    Чупракова Л.Д.- председатель 

2.    Мокшина Т.А.-член комиссии 

3. Рагозина Е.Н. - член комиссии   

 

Голосовали единогласно 

 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации     Бурлакова О.В.           __________ 

 

 

 



ОТЧЕТ  

первичной профсоюзной организации об итогах отчетно-выборного собрания  
МАДОУ д/с№7 МО Кущёский районОбщероссийского Профсоюза 

образования

 
(наименование первичной профсоюзной организации)  

 

Дата проведения отчетно-выборного собрания  31 января 2024 года  

1  Количество членов Профсоюза, состоящих на учете 

в ППО 
40 

1.1.  из них:работающих  40 

1.2.             обучающихся (студентов)  0  

1.3.             неработающих пенсионеров  0  

2  Количество членов Профсоюза, участвовавших в 

работе собрания 
38 

2.1.  из них: выступило  3  

3  Внесено предложений 0  

4  Работа профсоюзного комитета ППО признана 

(удовлетворительной, неудовлетворительной)  

Удовлетворительной  

5  Об избрании профсоюзных органов первичной профсоюзной организации 

5.1.  Председателем избран (а)  Бурлакова Ольга Васильевна,  

Инструктор по физической 

культуре МАДОУ д/с№7 МО 

Кущёвский район 

5.2.  В состав профсоюзного комитета избрано 4 

5.3.  В состав президиума избрано 15 0  

5.4.  В состав контрольно-ревизионной комиссии 

избрано 
3  

 
Председатель ППО   О.В.Бурлакова 



АНКЕТА ДЕЛЕГАТА 

ППО МАДОУ д/с №7 отчетно-выборной Конференции Кущёвской 

районной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

1.  Фамилия, имя, отчество  Бурлакова Ольга Васильевна 

 

2.  Число, месяц и год рождения  28.08.1973 

3.  Место работы, должность  МАДОУ д/с№7, инструктор по физической 

культуре 

 

4.  Образование, специальность  Средне специальное, инструктор по 

физической культуре 

 

5.  Стаж работы в системе образования  31 год 

6.  Стаж профсоюзного членства 31год 

7.  Участие в работе выборных  

профсоюзных органов 

 (в настоящее время) 

 

- 

8.  Наличие государственных  

наград, почетных званий,  

профсоюзных наград (указать 

какие и дату награждения) 

 

Грамота Министерства Образования и 

Науки Российской Федерации, 

Заслуженный Учитель Кубани. 

 

9.  Избирался ли в органы местного 

самоуправления (указать какие и 

когда) 

 

- 

10.  Домашний адрес (указать индекс),  

домашний телефон, личная 

электронная почта 

352030 

Ст. Кущёвская Краснодарского края, ул. 

Кошевого 65.olgha_burlakova@mail.ru 

11.  От какой организации Профсоюза 

избран делегатом конференции 

Петровской городской организации 

Общероссийского Профсоюза 

образования  

 

МАДОУ д/с №7 

Я, Бурлакова Ольга Васильевна (ФИО делегата) в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие 

выборным органам Кущёвской районной организации Общероссийского Профсоюза 

образования на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку и использование моих персональных данных. 

02___ _апреля____________ 2024 г.      Подпись делегата 

______________ 



АНКЕТА ДЕЛЕГАТА 

ППО МАДОУ д/с №7 отчетно-выборной Конференции Кущёвской 

районной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

 

1.  Фамилия, имя, отчество  Сухарева Алла Владимировна 

 

2.  Число, месяц и год рождения  10.05.1984 

3.  Место работы, должность  МАДОУ д/с№7, учитель-логопед 

 

4.  Образование, специальность  Высшее, учитель логопед 

5.  Стаж работы в системе образования  20 лет 

6.  Стаж профсоюзного членства 20 лет 

7.  Участие в работе выборных  

профсоюзных органов 

 (в настоящее время) 

 

- 

8.  Наличие государственных  

наград, почетных званий,  

профсоюзных наград (указать 

какие и дату награждения) 

 

- 

 

9.  Избирался ли в органы местного 

самоуправления (указать какие и 

когда) 

 

- 

10.  Домашний адрес (указать индекс),  

домашний телефон, личная 

электронная почта 

352030 

Ст. Кущёвская Краснодарского края, ул. 

Трудовая 43. 

11.  От какой организации Профсоюза 

избран делегатом конференции 

Петровской городской организации 

Общероссийского Профсоюза 

образования  

 

МАДОУ д/с №7 

Я, Сухарева Алла Владимировна (ФИО делегата) в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие 

выборным органам Кущёвской районной организации Общероссийского Профсоюза 

образования на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку и использование моих персональных данных. 

02___ _апреля____________ 2024 г.      Подпись делегата 

______________ 

 

 


	АНКЕТА ДЕЛЕГАТА

